ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 APT 01/ARP Nº 04/2023

1

PRIMEIRO APOSTILAMENTO À ATA DE REGIS-

TRO DE PREÇOS CELEBRADA EM 07.03.2023,

ENTRE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

CEARÁ E A EMPRESA WOOD CENTER COMÉR-

CIO LTDA., VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE

MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (ARMÁRIOS,

GAVETEIROS, MESAS, POLTRONAS, CADEIRAS,

ESTANTES, DENTRE OUTROS), A FIM DE

ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JU-

DICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ (PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 8509053-61.2023.8.06.0000)

APT 01/ARP Nº 04/2023

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, CNPJ n.

09.444.530/0001-01, com sede na Avenida Ministro José Américo, s/n, Bairro Cambeba,

em Fortaleza-CE, neste ato representado por seu Presidente, Des. Antônio Abelardo

Benevides Moraes, e por seu Secretário de Administração e Infraestrutura, Pedro Ítalo

Sampaio Girão,  no uso de suas atribuições legais, resolve, para todos os fins de direito,

APOSTILAR o mencionado pacto, para CORRIGIR o item 5 da tabela constante do item

2 da ata, que passa a vigorar com a seguinte redação:

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM  DESCRIÇÃO
UNID. DE

MEDIDA
QUANT.

VALOR UNI-

TÁRIO

VALOR TO-

TAL

1
ARMÁRIO BAIXO MARCA

MODILAC MODELO ET 105X
UNIDADE  248  R$ 662,00  R$ 164.176,00

2
ARMÁRIO ALTO MARCA

MODILAC MODELO ET 108X
UNIDADE  98  R$ 1.084,00  R$ 106.232,00

3

GAVETEIRO VOLAN-

TE MARCA MODILAC MODE-

LO ET 1143

UNIDADE  99  R$ 564,90  R$ 55.925,10

ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 APT 01/ARP Nº 04/2023

2

4

MESA TIPO OPERACIONAL-

MARCA MODILAC MODELO

ET

UNIDADE  183  R$ 942,00  R$ 172.386,00

5

PAINEL FRONTAL SUPERI-

ORMARCA MODILAC MODE-

LO ET

UNIDADE  90  R$ 96,00  R$ 8.640,00

6

MESA CIRCULAR DI-

AM.:100cm MARCA MODILAC

MODELO ET 102X

UNIDADE  5  R$ 715,00  R$ 3.575,00

7

MESA RETA 90 X 60 X 74

cm MARCA MODILAC MODE-

LO ET 100X

UNIDADE  22  R$ 610,00  R$ 13.420,00

8

MESA RETA 100 X 60 X 74

cm MARCA MODILAC MODE-

LO ET 100X

UNIDADE  105  R$ 650,00  R$ 68.250,00

9

MESA RETA 120 X 60 X 74

cm MARCA MODILAC MODE-

LO ET 100X

UNIDADE  232  R$ 696,00  R$ 161.472,00

10

MESA CIRCULAR DIAM.:120

cm MARCA MODILAC MODE-

LO ET 102X

UNIDADE  28  R$ 844,00  R$ 23.632,00

11

MESA RETA DE ATENDIMEN-

TO MARCA MODILAC MO-

DELO ET 100X

UNIDADE  79  R$1.240,00  R$ 97.960,00

12

MESA REUNIÃO 180 X 100 X

74 cm MARCA MODILAC MO-

DELO ET 100X

UNIDADE  31  R$ 1.315,00  R$ 40.765,00

VALOR GLOBAL LOTE 2  R$ 916.433,10

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Instrumento original

que não colidirem com a cláusula ajustada no presente Termo.

Fortaleza/CE, data da última assinatura registrada pelo sistema.

Antônio Abelardo Benevides Moraes

DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TJCE

Pedro Ítalo Sampaio Girão

Secretário de Administração e Infraestrutura do TJCE

		2023-04-27T11:40:10-0300
	PEDRO ITALO SAMPAIO GIRAO:01032707364

		2023-04-27T16:09:54-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300

		2023-04-27T16:45:29-0300